
                   CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE 

FECHA 5 DE MARZO DE 2024  
 

Vista la relación de expedientes conclusos emitida por Secretaría 
(SEFYCU 4756519 de fecha 29/02/2024), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 82 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales, por la presente se le convoca a Vd. a la sesión 
ordinaria que celebrará el Pleno de este Ayuntamiento de Tobarra (Albacete) 
para el próximo día 5 de MARZO de 2024 (martes) a las 11:30 horas, para 
tratar los asuntos incluidos en el siguiente Orden del Día, cuya documentación 
está a su disposición, a partir de la fecha, en el expediente electrónico SEGEX 
1282585T. Lo que pongo en su conocimiento, esperando concurra Vd. al acto; 
si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
presidencia con la antelación necesaria. 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Convocar la próxima sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno 
en el Salón de Sesiones de esta Corporación Local para el próximo día 5 de 
MARZO de 2024 (martes) a las 11:30 horas. 

SEGUNDO. Que el Secretario lleve a cabo los trámites legales oportunos 
para la convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación. Si por 
causa justificada no se pudiera asistir, deberá comunicarlo a esta Alcaldía con 
la antelación suficiente; señalándole que, a partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición cuantos antecedentes se relacionen con los asuntos incluidos en la 
convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de su deliberación. 

TERCERO. Fijar el siguiente,  ORDEN DEL DÍA: 

Primero.- Lectura y aprobación del acta de la sesión ordinaria celebrada 
el pasado día 21/12/2023 (SEFYCU 4708576, SEGEX 1244141Z). 

Segundo.- Lectura y aprobación del acta de la sesión extraordinaria 
celebrada el pasado día 14/07/2023 de organización municipal (SEFYCU 
4423403, SEGEX 1191754P) por ejecución de Sentencia nº 1/2024 de fecha 
11/01/2024 del Jzdo. Contencioso nº 2 de Albacete. 

Tercero.- Propuesta de aprobación modificación de crédito nº 1 de 2023 
en ejecución y cumplimiento de Sentencia nº 1/2024 de fecha 11/01/2024 del 
Jzdo. Contencioso nº 2 de Albacete, por la que declara nulidad de los acuerdos 
y actos derivados. 

Cuarto.- Propuesta de aprobación Adhesión a Red de actuaciones por 
la igualdad y prevención de la violencia de género, junto con los compromisos 
y demás acuerdos dictaminados en comisión de igualdad (SEGEX 1260136P). 

Secretaría

Expediente 1282585TNIF: P0207400C

Resolución Nº 120 de 29/02/2024 "CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE FECHA 5 DE
MARZO DE 2024 " - SEGRA 736479

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://tobarra.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: D3AA AAKP PNKA Y9K9 CJDCAYUNTAMIENTO DE TOBARRA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ob
ar

ra
M

AN
UE

LA
 G

AR
RI

DO
 R

UI
Z

29
/0

2/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 T
ob

ar
ra

JU
AN

 C
AR

LO
S 

NO
GU

ER
O 

RO
SA

LE
S

29
/0

2/
20

24

Pág. 1 de 2

https://tobarra.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19918394&csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19918456&csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC


Quinto.- Propuesta de aprobación inicial del Reglamento de control 
horario y presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Tobarra 
(SEGEX 1074937T). 

Sexto.- Propuesta de aprobación inicial de la modificación de la 
Ordenanza Municipal Reguladora de la Distancia Mínima de Explotaciones 
Ganaderas (BOP nº 5 de 15/01/2020) del Ayuntamiento de Tobarra (SEGEX 
1259938P). 

Séptimo.- Propuesta de aprobación de la recuperación de los lavaderos 
públicos del municipio de Tobarra (SEGEX 1254801E).  

Octavo.- Dar cuenta del plazo medio de pago (PMP) del cuarto trimestre 
de 2023. 

Noveno.- Dar cuenta del estado de ejecución del presupuesto del cuarto 
trimestre de 2023. 

  Décimo.- Dar cuenta del informe de intervención sobre las resoluciones 
adoptadas contrarias a los reparos en cumplimiento del art. 218.1 TRLRHL 
(SEGEX 1258711K). 

Undécimo.- Dar cuenta de las resoluciones adoptadas desde el último 
pleno ordinario. 

Duodécimo.- Ruegos y preguntas. 

 

Lo manda y firma electrónicamente al margen la Sra. Alcaldesa-
Presidenta Dña. Manuela garrido Ruíz, en Tobarra (Albacete), a la fecha de 
la firma; de lo que, como Secretario General, doy fe. 

                  

 LA  ALCALDESA,                                           EL    SECRETARIO,   

Secretaría

Expediente 1282585TNIF: P0207400C

Resolución Nº 120 de 29/02/2024 "CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE FECHA 5 DE
MARZO DE 2024 " - SEGRA 736479

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://tobarra.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: D3AA AAKP PNKA Y9K9 CJDCAYUNTAMIENTO DE TOBARRA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ob
ar

ra
M

AN
UE

LA
 G

AR
RI

DO
 R

UI
Z

29
/0

2/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 T
ob

ar
ra

JU
AN

 C
AR

LO
S 

NO
GU

ER
O 

RO
SA

LE
S

29
/0

2/
20

24

Pág. 2 de 2

https://tobarra.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19918394&csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19918456&csv=D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC

		2024-02-29T13:41:11+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://tobarra.sedipualba.es/ con CSV D3AAAAKPPNKAY9K9CJDC
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE TOBARRA




